
 
 

 1 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FABRIZIA  
                                               Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)   

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796  
Codice Meccanografico: VVIC80700B  

Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  
Sito Web: https://www.icfabrizia.edu.it/  CUF: UF2AOA 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  
https://www.icfabrizia.edu.it/  

 
OGGETTO: Pubblicazione DECRETO INDIVIDUAZIONE PERSONALE ESPERTI, TUTOR, 
REFERENTE GESTIONE PIATTAFORMA, PERSONALE ATA di cui al progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL- 2024-18 
TITOLO PROGETTO: EDUCARE FACENDO 
CUP: B34D24001630007 
 
Termine delle attività 31/12/2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i. 

Visto   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto   l’avviso prot. 59369 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIZIA - C.F. 96014340796 C.M. VVIC80700B - A2EE470 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FABRIZIA

Prot. 0003941/U del 06/10/2024 09:50

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
https://www.icfabrizia.edu.it/
https://www.icfabrizia.edu.it/


 
 

 2 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Vista  la delibera del Collegio docenti di adesione al progetto in oggetto; 
Visto  l’inoltro del Progetto dal titolo EDUCARE FACENDO; 
Vista   la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
EDUCARE FACENDO – codice ESO4.6.A4.A-FSEPNCL- 2024-18 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 48.480,00; 

Vista   la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 
cui fa riferimento il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 
– 2027 per l’attuazione delle iniziative progettuali; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 
2024 del finanziamento relativo al progetto; 

Visto  il provvedimento di avvio di procedura di selezione prot.n. 3603 del 23.09.2024; 
Visto l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e referente gestione piattaforma che 

dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto prot.n. 3624 del 
24.09.2024; 

Visto l’avviso per il reclutamento di personale ATA che dovranno svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto prot.n. 3626 del 24.09.2024 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Vista l’urgenza di attivare i percorsi di cui all’oggetto al fine di usufruire in particolar modo 

dei periodi di sospensione della didattica curricolare e di quello estivo e di impiegare 
almeno il 40% delle risorse entro il 31 dicembre 2024; 

Visto  il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive in data 05.10.2024; 
Valutate    le preferenze e in accordo con i rispettivi tutor/esperti; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1: l’individuazione del personale interno/esterno a seguito degli avvisi citati: 

 
PERSONALE ATA: PERSONALE AMMINISTRATIVO 

 Cognome e Nome Ruolo 
1 CARMELA TASSONE A.A. 

2 GIUSEPPE TRIPALDI A.A. 

 
PERSONALE ATA: COLLABORATORI SCOLASTICI 

 Cognome e Nome Ruolo 
1 BARILLARI MARIA 

ADDOLORATA 
C.S. 

2 ANNACCARTAO 
FRANCESCO 

GIUSEPPE 

C.S. 



 
 

 3 

3 DEMASI BRUNELLO C.S 

4 GALLACE AGOSTINO C.S. 

5 FULCO ANTONIO C.S. 

 
PERSONALE DOCENTE: TUTOR - ESPERTO 

Modulo: TUTTI A TEATRO 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

TUTOR ESPERTO 

1 ALVINO 
ERNESTA 

X  X  

2 COSTA MARIA X   X 

 
Modulo: VIVERE IL BOSCO 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

TUTOR ESPERTO 

1 IORFIDA 
ASSUNTA 

X  X  

 RACHIELE 
NENSY 

X   X 

 
Modulo: DANZARE INSIEME 2 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

TUTOR ESPERTO 

1 TEDESCHI MARIA 
STELLA 

X  X  

2 CARE’ SABINA X   X 

 
Modulo: CINEMA CHE PASSIONE 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

TUTOR ESPERTO 

1 COSTA MARIA X  X  

2 IORFIDA ASSUNTA X   X 

 
Modulo: RISCOPRIAMO LE NOSTRE RADICI 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

TUTOR ESPERTO 

1 VALENTI 
CATERINA 

X  X  

2 AMATO NICOL X   X 



 
 

 4 

ELISABETTA 

 
Modulo: CIAK CHE PASSIONE 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

TUTOR ESPERTO 

1 PISANO MARIA 
CARMELA 

X  X  

2 ESPORITO 
GIUSEPPE 
ANTONIO 

X   X 

 
Modulo: GIOCAR CHE PASSIONE 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

TUTOR ESPERTO 

1 ESPOSITO 
GIUSEPPE 
ANTONIO 

X  X  

2 CARE’ SABINA X   X 

 
Modulo: DANZARE INSIEME 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

TUTOR ESPERTO 

1 ALVINO 
ERNESTA 

X  X  

2 CARE’ SABINA X   X 

 
SUPPORTO GESTIONE PIATTAFORMA 

 Cognome e Nome Interno Collaborazio
ne Plurima 

1 FILIPPO LUCIANO  X 

 
 
Art. 2: di approvare lo schema della Lettera di Incarico -lo schema del Contratto di Lavoro Autonomo da 
intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
 
Art. 3: di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico;  
 
Art. 4: Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale 
della scuola in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità. I dati personali forniti del 
personale individuato saranno trattati ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo GDPR UE 679/2016 
e del Decreto Legislativo 101 del 2018. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive 
finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 



 
 

 5 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Giuseppe Sangeniti
   (firma digitale) 

 


